



Związek Zawodowy
"F1"

Sierpień 80

PGE GIEK S.A. ODDZIAŁ KWB BEŁCHATÓW

Rogowiec, 13 lipca 2021 r.

KOMUNIKAT KWB BEŁCHATÓW

W dniu dzisiejszym wystąpiliśmy do pełniącego obowiązki Dyrektora Oddziału KWB Bełchatów z pismem o wprowadzeniu w życie naszej propozycji wzrostu wynagrodzeń dla Pracowników Oddziału KWB Bełchatów, która przedstawia się następująco:

- Przeszeregowanie całej załogi od dnia 1 lipca br. o jedną kategorię zaszeregowania osobistego,
- Podniesienie premii zgodnie z zapisami ZUZP z 5% do 10% od miesiąca lipca 2021 r.
- Przeszeregowanie indywidualne 20% stanu załogi od 1 grudnia 2021 r.

Pozostałe czynniki płacowe i nagrody, realizowane zgodnie z postanowieniami Zakładowego Układu Zbiorowego Pracy PGE Górnictwo i Energetyka Konwencjonalna S.A. Oddziału KWB Bełchatów, wraz z protokołami dodatkowymi.

Pomimo naszych pisemnych wystąpień od kwietnia br. pełniący obowiązki Pracodawcy nie odpowiedział nam pisemnie uzasadniając brak możliwości zawarcia dla Pracowników Kopalni Porozumienia Płacowego na rok 2021. Nie przedstawił nam też dokumentów finansowych przekazywanych do GUS, druków F-01, Z-06 stanowiących podstawę dla organizacji związkowych do prowadzenia negocjacji w dobrej wierze z poszanowaniem stanowisk stron. Nie mamy zatem skrupułów by żądać od Pracodawcy wprowadzenia zaproponowanej przez nasze organizacje związkowe formy wzrostu płac, nie mamy też wątpliwości, że sytuacja finansowa Oddziału KWB Bełchatów jest stabilna i pozwala na taki ruch płacowy.

Przypominamy wszystkim że planowane wydobycie węgla na rok 2021 było na poziomie 30 milionów ton, natomiast już po pierwszym półroczu br. wydobyliśmy 18 milionów ton, co w założeniu do drugiego półrocza daje nam 36 milionów ton, tj. 130% planowanego wydobycia. To napawa optymistycznie patrząc w przyszłość, dlatego nasze żądania są realne do zakładanych planów, co daje podstawę do zwiększenia zaproponowanego przez nas wynagrodzenia.

Przeciąganie w czasie i gra na zwłokę ze strony pełniącego obowiązki Dyrektora sprowadza go do roli bardziej administratora Oddziału, a nie zarządzającego poważną, strategiczną dla energetyki firmą. Ten sam pełniący obowiązki Dyrektor KWB Bełchatów, dokonał do czerwca br. z funduszu wynagrodzeń przeszeregowań kilkuset Pracowników Kopalni, nie uzgadniając podziału środków ze stroną społeczną. Więcej odwagi i wiedzy zarządczej miał jego odpowiednik Dyrektor KWB Turów, który już w kwietniu podpisał z wszystkimi związkami zawodowymi Porozumienie Płacowe na rok 2021 dla Pracowników Kopalni Turów, pomimo problemów i niewiadomych związanych z dalszym jej funkcjonowaniem.

Rok ubiegły pokazał, że nie warto odwlekać w czasie zawierania porozumień u Pracodawców, którzy wykorzystując stan pandemii zasłaniaли się brakiem możliwości spotkań, czy złą sytuacją firm.

Jeżeli pełniący obowiązki Dyrektor Oddziału KWB Bełchatów, po raz kolejny zlekceważy stronę związkową, rozpoczniemy ustawowe procedury sporu zbiorowego z wszelkimi zawartymi w nich działaniami.

Czas wziąć odpowiedzialność za stanowisko które się piastuje, z wszelkimi jego konsekwencjami!

Międzyzakładowy Związek Zawodowy

"ODKRYWKA" KWB Bełchatów

Rogowiec, ul. Św. Barbary 3

97-400 Bełchatów, skr. poczt. 100

tel./fax: 44 737 42 09

NIP 769 19 63 433, REGON 592 66934

ZWIĄZEK ZAWODOWY

KWB "Bełchatów"
W R O G O W C U

NIK WZZ **Sierpień 80**

PGE Górnictwo i Energetyka Konwencjonalna S.A.

Oddział Kopalnia Węgla Brunatnego Bełchatów

87-127 Rogowiec, ul. Św. Barbary 3

tel./fax: 44 737 49 99 (8)

NIP 769 19 66 240